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LISTE DES BÂTIMENTS (CODIFICATION ABRÉGÉE)

Code Ville Adresse

BEI Luxembourg Banque européenne d'investissement
98-100, boulevard Konrad Adenauer

EKI Luxembourg EKI
96-98, boulevard Konrad Adenauer

IAK Luxembourg Immeuble Administratif du Kirchberg
2-6, rue Albert Wehrer

JOHNKENNEDY15 Luxembourg John Kennedy 15
Avenue John Kennedy, 15

LALOI227 Bruxelles La Loi 227
Rue de la Loi, 227

LKI Luxembourg LKI
3, rue Jean Monnet

PIERREFRIEDEN43 Luxembourg Pierre Frieden 43
Boulevard Pierre Frieden, 43

RDPTSCHUMAN6 Bruxelles Rdpt Schuman 6
Rond-Point Robert Schuman, 6

WKI Luxembourg BEI
100, boulevard Konrad Adenauer
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BRUXELLES
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BRUXELLES
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LUXEMBOURG – Plateau du Kirchberg
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LUXEMBOURG – Quartiers gare et cloche d’or

STRASBOURG
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Banque européenne d’investissement
98-100, boulevard Konrad Adenauer
2950 Luxembourg
LUXEMBOURG
info@eib.org
https://www.eib.org
https://www.eib.org/offices
Tél. +352 4379-1
Fax +352 437704

COMITÉ DE DIRECTION

Mme Nadia CALVIÑO
Présidente de la BEI et de son Conseil
d’administration

M. Ambroise FAYOLLE

Vice-président de la BEI

M. Thomas ÖSTROS

Vice-président de la BEI

Mme Teresa CZERWIŃSKA

Vice-présidente de la BEI

M. Kris PEETERS

Vice-président de la BEI

Mme Gelsomina VIGLIOTTI

Vice-présidente de la BEI

M. Kyriacos KAKOURIS

Vice-président de la BEI

Mme Nicola BEER
Vice-présidente de la BEI

M. Vacant POSITION

Vice-président de la BEI

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL

Le Secrétariat général est chargé de mettre en œuvre et de suivre le processus d’élaboration des décisions ainsi que d’assurer les services
de secrétariat pour l’ensemble des instances dirigeantes de la Banque. Il définit la stratégie institutionnelle (y compris le Plan d’activité) et
produit des analyses économiques sur l’incidence des activités et des nouveaux produits potentiels de la BEI sur l’emploi et la croissance.
Son champ de compétences couvre aussi la coordination et le développement des relations avec les institutions de l’UE, les organismes
internationaux, les agences de financement du développement et les organisations non gouvernementales. Il est également chargé de la
communication et des questions liées à la responsabilité d’entreprise.

Mme Barbara BALKE

Secrétaire générale

M. Mikołaj DOWGIELEWICZ

Secrétaire général adjoint

Bureau du représentant
permanent à Bruxelles
M. Kim JØRGENSEN

Directeur général

Affaires institutionnelles et
réglementaires

M. Stéphane SAUREL
Chef de division

Politiques et opérations

M. Luciana TOMOZEI SCHWANDT
Chef de division

Instances dirigeantes
M. Frank SCHUSTER

Directeur

Relations actionnaires

Mme Emilie BOIS-WILLAERT
Cheffe de division

Secrétariat des instances
dirigeantes

... ...
Chef de division

Services linguistiques

M. Thierry FONTENELLE
Chef de division

Protocole, visites et
organisation d’événements

M. Dieter BACHLMAIR
Chef de division

Communication
M. Matteo MAGGIORE

Directeur

Médias

M. Fabian BREUER
Chef de division

Publications

Mme Valentina KALK
Cheffe de division

Stratégie du Groupe BEI
M. Sean  FITZPATRICK

Directeur

Planification, budget et
analyses

Mme Angelika BUSS
Cheffe de division
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Stratégie institutionnelle

Mme Carlota CENALMOR
Cheffe de division

Stratégie organisationnelle

M. Oskar NELVIN
Chef de division

Représentation
institutionnelle

M. Filipe DIAZ
Chef de division

Analyses économiques
Mme Debora REVOLTELLA

Directrice

Analyses pays et secteurs
financiers

Mme Barbara MARCHITTO
Cheffe de division

Études économiques

M. Laurent MAURIN
Chef de division

Politique et stratégie

Mme Emily SINNOTT
Cheffe de division

Responsabilité
d’entreprise
... ...
Directeur

Société civile

M. Hakan LUCIUS
Chef de division

Responsabilité sociale
d’entreprise

M. Hakan LUCIUS
Chef de division (faisant fonction)

Institut BEI
Mme Shiva DUSTDAR

Directrice

Connaissance et impact

Mme Anna CANATO
Cheffe de division

Coordination

M. Garth GRISBROOK
Chef de division

Meilleures pratiques
bancaires et réglementation

... ...
Chef de division

DIRECTION JURIDIQUE

La direction juridique fournit des conseils sur des questions juridiques. Elle a pour mission i) de rédiger et de négocier la documentation
juridique relative aux projets et, le cas échéant, d’autres documents contractuels, ii) de fournir des conseils juridiques sur l’activité de la
Banque, son organisation et l’interprétation des Statuts et d’autres textes juridiques, et iii) de défendre les intérêts de la Banque dans
tout litige qui la concerne.

M. José María FERNÁNDEZ MARTÍN

Directeur général et chef du service
juridique

Coordination

M. Hubert MAKOSZ
Chef de division

Opérations dans l’UE
M. Ignacio LACORZANA

Directeur (faisant fonction)

Italie, Malte, Grèce et Chypre

M. Jacopo LENSI ORLANDI CARDINI
Chef de division

Espagne et Portugal

M. Ignacio LACORZANA

Chef de division

Europe occidentale

M. Andéol DU TRÉMOLET DE
LACHEISSERIE
Chef de division

Europe septentrionale

Mme Julia NIENHAUS
Cheffe de division

Europe centrale

Mme Hanna KARCZEWSKA
Cheffe de division

Centre d’expertise
transversal pour les
financements sur projet

M. Massimo NOVO
Chef de division

Politique opérationnelle,
mandats et opérations
hors UE
Mme Ruth NILAND

Directrice

Nouveaux produits et
politique opérationnelle

M. Donald FITZPATRICK
Chef de division

Mandats institutionnels,
panachage de ressources et
fonds fiduciaires

Mme Leonie CARROLL
Cheffe de division

Mandats décentralisés et
assistance technique

Mme Carolina VENTO SÁNCHEZ
Cheffe de division
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Restructurations, fonds
et prêts d’amorçage-
investissement

Mme Maria-Teresa MASSAAD
Cheffe de division

Hors Union européenne A

Mme Francisca ROSSI
Cheffe de division

Hors Union européenne B

Mme Helen WILLIAMS
Cheffe de division

Questions juridiques
institutionnelles et
financières
Mme Emer FALVEY

Directrice

Questions financières

M. Dirk  ELLERKMANN
Chef de division

Questions internes et
contentieux

M. Tom GILLIAMS
Chef de division

Passation des marchés et
droit administratif

M. Jaroslav SALAC
Chef de division

Gouvernance et
réglementation

M. Tero PIETILA
Chef de division

DIRECTION SERVICES CENTRAUX GROUPE BEI

M. Nicholas BARCLAY

Directeur général

Coordination et stratégie

Mme Reneta DIMITROVA
Cheffe de division

Services de protection de
l’institution

M. John LEE
Chef de division

Gestion du budget et des
fournisseurs

Mme Simona BOVHA
Cheffe de division

Bâtiments et logistique
Mme Sonia HIDALGO BODEGA

Directrice

Services relatifs aux
installations et à la mobilité

M. Paolo GAMBINO
Chef de division

Solutions relatives à l’espace
de travail

Mme Kanha POU
Cheffe de division

Parc immobilier

M. Razvan RUJOIU
Chef de division

BUREAU DU NUMÉRIQUE
GROUPE BEI

Mme Kaisu CHRISTIE

Cheffe du numérique Groupe BEI

Bureau de la transformation
numérique

Mme Valérie GUILLEMET
Cheffe de division

Cybersécurité

... ...
Chef de division

Applications d’appui à
l’activité du FEI

M. Mihai GIURGIU
Chef de division

Solutions d’appui à
l’activité
M. Jean-Marie OROSCO

Directeur

Prêts

M. Dimitris KAMPRANIS
Chef de division

Gestion des risques et
réglementation

M. Nam VU
Chef de division

Opérations financières

M. Guillaume DALLOZ
Chef de division

Applications d’entreprise

M. Cyril RENARD
Chef de division

Solutions de gestion
des données et de
l’information
Mme Vanessa BUTERA

Directrice

Solutions de gestion de
contenu

Mme Beatriz LABOREL
Cheffe de division

Gestion des données

M. Jean-Marc DALIMIER
Chef de division

Gestion de l’information

M. Ole FOLSTAD
Chef de division

Gouvernance des données et
de l’information

Mme Rute VENDEIRINHO
Cheffe de division

Plateformes et services
M. Abraham TAKOM

Directeur

Services d’infrastructure

M. Domenico CHIARAPPA
Chef de division

Opérations et centre de
services

M. Gerd LAMBERTY
Chef de division

Intégration

M. Paulo MOREIRA
Chef de division
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DIRECTION DES OPÉRATIONS

La direction des opérations est responsable des opérations de prêt et de conseil au sein de l’Union européenne et dans les pays de l’AELE.

M. Jean-Christophe LALOUX

Directeur général et chef des opérations

Opérations — Gestion des
ressources

M. Massimiliano SODDU
Chef de division

Soutien aux opérations
Mme Elina ROINE

Directrice

Gestion opérationnelle

... ...
Chef de division

Systèmes d’information et
applications

M. Giorgos HADJIGREGORIOU
Chef de division

Soutien à l’activité et
analyses

M. Yves KHALI
Chef de division

Bureau du climat —
Opérations

M. Alexandrina BOYANOVA
Chef de division

Planification de l’activité
et gestion des mandats
M. Christoph KUHN

Directeur

Stratégie opérationnelle et
planification de l’activité

M. Steven DE GRUYTER
Chef de division

Élaboration des mandats

M. Andrea BUA
Chef de division

Gestion des mandats

Mme Fotini KOUTZOUKOU
Cheffe de division

Services d’appui aux
mandats

M. Patrick WORTMANN
Chef de division

Fonds propres, capital
de croissance et
financements sur projet
M. Alessandro IZZO

Directeur

Fonds propres et capital
de croissance — Climat et
infrastructures

Mme Irene GÁLVEZ VERDÚ
Cheffe de division

Fonds propres et capital de
croissance — Industrie 4.0 et
sciences de la vie

M. Yu ZHANG
Chef de division

Services à l’appui des
investissements du Conseil
européen de l’innovation

M. Jussi HÄTÖNEN
Chef de division

Financements sur projet —
Ouest

M. Angel FERRERO
Chef de division

Financements sur projet —
Est

M. Matthias WOITOK
Chef de division

Services de conseil
M. Hristo STOYKOV

Directeur

Stratégie, relations et soutien
liés à l’activité

M. Gabriela MACEJKO MAGUROVA
Chef de division

Conseils — Financement
du secteur public et des
infrastructures

M. Julien CHEBBO
Chef de division

Conseils aux intermédiaires
financiers

M. Frank LEE
Chef de division

Conseils — Financement des
entreprises

M. Juan Antonio MAGAÑA-CAMPOS
Chef de division

Institutions financières
Mme Birthe BRUHN-LÉON

Directrice

Institutions financières
multinationales

... ...
Chef de division

Institutions financières —
Ouest

Mme Gemma FELICIANI
Cheffe de division

Institutions financières —
Est

M. Peter JACOBS
Chef de division

Développement des produits
et de l’activité

M. Peter BANDILLA
Chef de division

Europe occidentale
M. Heinz OLBERS

Directeur

Secteur public et
infrastructures

M. Tanguy DESROUSSEAUX
Chef de division

Entreprises

Mme Nathalie CLIMENCE
Cheffe de division

Pays ibériques
M. Gilles BADOT

Directeur (faisant fonction)

Entreprises et services
publics réglementés

M. Antonio LORENZO
Chef de division
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Secteur public — Espagne

M. Juan BASORA
Chef de division

Secteur public — Portugal

M. Nuno ASCENSO PIRES
Chef de division

Europe centrale et sud-
orientale
Mme Pilar SOLANO

Directrice

Entreprises

M. Anders RISBERG
Chef de division

Secteur public

M. Manuel DUEÑAS
Chef de division

Équipe d’investissement
pour la Grèce et Chypre

M. Ioannis KALTSAS
Chef de division

Mer Adriatique
M. Gilles BADOT

Directeur

Secteur public et opérations
réglementées — Italie et
Malte

Mme Milena MESSORI
Cheffe de division

Slovénie, Croatie et
entreprises

M. Romolo ISAIA
Chef de division

Mer Baltique et Europe
septentrionale
Mme Sandrine CROSET

Directrice

Entreprises

Mme Christine GARBURG
Cheffe de division

Secteur public — Pologne et
États baltes

Mme Ilona KOTECKA FERNANDES
Cheffe de division

Secteur public — Autriche,
Allemagne et pays nordiques

M. Eric GÄLLSTAD
Chef de division

DIRECTION BEI MONDE

La direction BEI Monde regroupe toutes les ressources de la BEI destinées aux opérations en dehors de l’Union européenne, en s’appuyant
sur une structure conçue pour favoriser un partenariat solide et ciblé avec l’Équipe Europe. Elle entretient une coopération efficace avec
ses partenaires et ses bénéficiaires, les institutions de financement du développement et la société civile. BEI Monde rapproche la BEI
des populations, des entreprises et des institutions locales.

... ...
Directeur exécutif

M. Markus BERNDT

Directeur exécutif adjoint

Partenariats pour l’impact
M. Richard AMOR

Directeur

Stratégie et développement
de l’activité

Mme Ioanna-Victoria KYRITSI
Cheffe de division

Cofinancements et
partenariats

M. Jesper PERSSON
Chef de division

Représentation dans le cadre
de l’action extérieure

M. Ulrich BRUNNHUBER
Chef de division

Partenaires internationaux
Mme Thouraya TRIKI

Directrice

Secteur public — Amérique
latine et Caraïbes

Mme Kristin LANG
Cheffe de division

Secteur public — Afrique
subsaharienne

M. Diederick ZAMBON
Chef de division

Secteur public — Asie et
Pacifique

M. Edvardas BUMSTEINAS
Chef de division

Inclusion financière

M. Christophe LITT
Chef de division

Élargissement et
voisinage
M. Lionel RAPAILLE

Directeur

Balkans occidentaux et
Turquie

M. Matteo RIVELLINI
Chef de division

Secteur public — Voisinage
méridional

Mme Kristina KANAPINSKAITE
Cheffe de division

Secteur public — Voisinage
oriental

M. Rafal RYBACKI
Chef de division

Inclusion financière

Mme Marion  HOENICKE
Cheffe de division
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Financement des
entreprises et activités
transversales
M. Andrea CLERICI

Directeur

Services de conseil

Mme Joyce LIYAN
Cheffe de division

Financements sur projet

Mme Paloma  PÉREZ DE VEGA
Cheffe de division

Entreprises

... ...
Chef de division

Fonds propres

... ...
Chef de division

DIRECTION GESTION ET SUIVI DES PORTEFEUILLES

La direction Gestion et suivi des portefeuilles est chargée du suivi financier des opérations après la signature des contrats, de
l’administration des contreparties ainsi que de la restructuration, du refinancement et du réaménagement des opérations.

M. Luca LAZZAROLI

Directeur général

Coordination

Mme Emily O’BRIEN
Cheffe de division

Gestion des contreparties
Mme Anna FUSARI

Directrice

Institutions financières — UE

Mme Milena STEVANOVIC
Cheffe de division

Infrastructures

M. Nikolaus BAHN
Chef de division

Industries manufacturières

Mme Margarethe QUEHENBERGER
Cheffe de division

Transports, immobilier et
biens d’équipement

M. Neil SHERIDAN
Chef de division

Secteur public — UE

M. Luigi ARMELI
Chef de division

Institutions financières et
secteur public — Hors UE

Mme Lourdes RODRIGUEZ
CASTELLANOS
Cheffe de division

Middle office
M. Dominique COURBIN

Directeur général adjoint

Décaissements

Mme Monika MROCZEK-
COMPARETTO
Cheffe de division

Traitement post-
décaissement et soutien au
suivi du portefeuille

Mme Petra CUTKOVÁ
Cheffe de division

Financements intermédiés

Mme Paula JUARISTI
Cheffe de division

Gestion des contreparties
et centre d’expertise
Connaissance client

Mme Virginie MARC
Cheffe de division

Gestion des transactions
M. Aleksander SKÓRNIK

Directeur

Fonds propres et prêts
d’amorçage-investissement

... ...
Chef de division

Financements sur projet

Mme Virginie KAMMER
Cheffe de division

Restructurations et
résolutions

M. Geoffroy VAN DER STRAETEN
Chef de division

DIRECTION DES FINANCES

La direction des finances contribue à la mission de la BEI et répond aux besoins de ses clients au moyen d’une stratégie de financement
efficace et durable, d’une gestion souple de la trésorerie ainsi que d’une administration rigoureuse de l’ensemble des opérations de fonds
propres, de prêt, d’emprunt et de trésorerie et des flux de trésorerie y afférents.

M. Cyril ROUSSEAU

Directeur général

Coordination

M. Virgil NAE
Chef de division

Marchés des capitaux
M. Marco ZIMMERMANN

Directeur
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Monnaies non principales et
transactions spéciales

... ...
Chef de division

Monnaies principales

M. Sandeep DHAWAN
Chef de division

Relations avec les
investisseurs et finance
durable

M. Peter MUNRO
Chef de division

Documentation relative aux
marchés financiers

Mme Dita SOLE
Cheffe de division

Trésorerie
M. Marco ZIMMERMANN

Directeur

Gestion des liquidités

... ...
Chef de division

Gestion actif-passif

M. Victor MORILLO
Chef de division

Gestion du portefeuille

Mme Sophie LANDRY
Cheffe de division

Ingénierie financière et
services de conseil

M. Éric BANON
Chef de division

Prévisions et règlement
des opérations
Mme Georgia  KOUTSIANA

Directrice

Contrats et décaissements

M. Nikos GIANNARIS
Chef de division

Administration des prêts et
remboursements

M. Peter BALAZ
Chef de division

Services d’appui au réseau
des liquidités et des sûretés

M. Omar AGHZINNAY
Chef de division

Traitement des transactions

M. Pavel HARVANEK
Chef de division

Stratégie, politiques et
soutien à l’activité
M. Nicola SANTINI

Directeur

Gestion des systèmes et des
données

M. Lorenzo CICCHELLI
Chef de division

Soutien et suivi
opérationnels

M. Dino FABBRO
Chef de division

Politiques et méthodologies
financières

M. Yassine BOUDGHENE
Chef de division

DIRECTION DES PROJETS

La direction des projets instruit et suit les projets, en évaluant leur viabilité sur les plans économique, environnemental, social et technique,
ainsi que leur conformité avec les politiques sectorielles de l’UE et de la BEI. Elle fournit aussi des conseils aux promoteurs quant à la
préparation et à la mise en œuvre des projets, soit directement, soit par l’intermédiaire de consultants externes.

Mme Laura PIOVESAN

Directrice générale

Durabilité et gestion de la
qualité
Mme Laura PIOVESAN

Directrice générale

Bureau des affaires
environnementales,
climatiques et sociales

M. Stephen O’DRISCOLL
Chef de division

Bureau de la passation des
marchés

Mme Alaleh MOTAMEDI
Cheffe de la passation des marchés

Coordination, responsabilité
et procédures

Mme Ann-Louise AKTIV VIMONT
Cheffe de division

Impact et assurance qualité

M. David KERINS
Chef de division

Mobilité
M. Gavin DUNNETT

Directeur

Transports aériens,
maritimes et innovants

... ...
Chef de division

Chemins de fer stratégiques

M. Pierre POINSIGNON
Chef de division

Routes stratégiques

Mme Lise WEIDNER
Cheffe de division

Programmes de transports
régionaux

M. Max JENSEN
Chef de division

Conseils en transports
stratégiques

M. Alan LYNCH
Chef de division
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Conseils en transports
régionaux

Mme Inge VERMEERSCH
Cheffe de division

Énergie
M. Antonio ALMAGRO

Directeur

Efficacité énergétique et
conseils en énergie

M. Ralf GOLDMANN
Chef de division

Énergies renouvelables

M. Alessandro BOSCHI
Chef de division

Sécurité énergétique

M. Sanjoy RAJAN
Chef de division

Réseaux électriques

Mme Ismini KYRIAZOPOULOU
Cheffe de division

Programmes de transition
énergétique

M. Dirk ROOS
Chef de division

Innovation et compétitivité
Mme Felicitas RIEDL

Directrice

Sciences de la vie et santé

Mme Dana BURDUJA
Cheffe de division

Infrastructures numériques

Mme Tanja TANAYAMA
Cheffe de division

Éducation et recherche
publique

Mme Patricia CASTELLARNAU
Cheffe de division

Petites entreprises et
conseils en innovation

M. Sebastian HYZYK
Chef de division

Technologies numériques et
industries manufacturières
innovantes

M. Antonello LOCCI
Chef de division

Chaînes
d’approvisionnement et
industries transformatrices
innovantes

... ...
Chef de division

Développement urbain et
territorial
M. Werner  SCHMIDT

Directeur

Développement urbain

... ...
Chef de division

Développement régional

Mme Monica SCATASTA
Cheffe de division

Mobilité urbaine

M. Neil VALENTINE
Chef de division

Conseils en investissements
urbains

M. Gerald MUSCAT
Chef de division

JASPERS — Contrôle qualité
indépendant

M. Luis HEBRERO RODRIGUEZ
Chef de division

JASPERS — Coordination et
renforcement des capacités

M. Luis HEBRERO RODRIGUEZ
Chef de division (faisant fonction)

Environnement et
ressources naturelles
M. Nicola POCHETTINO

Directeur

Économie circulaire et
développement durable

Mme Karine MEASSON
Cheffe de division

Eau

M. Édouard PÉRARD
Chef de division

Bioéconomie

M. Felipe Ortega SCHLINGMANN
Chef de division

Conseils en environnement

M. Eckart TRONNIER
Chef de division

DIRECTION RISQUES ET CONFORMITÉ GROUPE BEI

M. Román ESCOLANO

Chef de la gestion des risques Groupe
BEI

Risques et conformité
Groupe BEI — Coordination

... ...
Chef de division

Stratégie des risques Groupe
BEI

M. Martim PASSOS
Chef de division

Validation des modèles du
Groupe BEI

M. Pierre TYCHON
Chef de division
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Risque de crédit et risque
climatique
M. Adrian KAMENITZER

Directeur général adjoint et chef de la
gestion des risques BEI

Entreprises

M. Michael KAISER
Chef de division

Mandats, tarification et
services d’appui

Mme Polixeni DIMOU
Cheffe de division

Entités du secteur public et
institutions financières

M. James WHITTALL
Chef de division

Financements structurés et
fonds propres

Mme Jitka BURES
Cheffe de division

Risque financier Groupe
BEI
M. Thomas RIBARITS

Directeur

Gestion actif-passif (GAP) et
risque de marché

M. Sebastien VANAUDENHOVE
Chef de division

Produits dérivés

M. Maciej WINNICKI
Chef de division

Données et processus
relatifs aux risques

Mme Marie-Carmen GONZÁLEZ
Cheffe de division

Risque de trésorerie et de
liquidité

M. Giovanni  GENTILI
Chef de division

Réglementation et risque
du Groupe BEI
M. Giancarlo SARDELLI

Directeur

Réglementation et rapports

M. Paraskevi DIMOU
Chef de division

Gestion du capital

M. Ondrej MATES
Chef de division

Planification du capital et
tests de résistance

M. Davide GALLAN
Chef de division

Modèles internes du Groupe
BEI

M. Sergio SCANDIZZO
Chef de division

BUREAU DE CONFORMITÉ DU GROUPE BEI

M. Roberto GARCIA PIRIZ

Chef de la conformité du Groupe BEI et
directeur général adjoint

Bureau de la protection des
données

M. Pelopidas DONOS
Délégué à la protection des données

Conformité opérationnelle
et réglementaire du
Groupe BEI
Mme Michèle LIEBERMANN

Directrice

Conformité des opérations

Mme Valérie HAKMANN-PARÉ
Cheffe de division

Suivi de la conformité

Mme Wiebke JARDET
Cheffe de division

Conformité fiscale et
réglementaire

M. Branimir BERKOVIC
Chef de division

Risque non financier
Groupe BEI
Mme Boryana RADEVA

Directrice

Conformité institutionnelle

M. Kamil SUGAR
Chef de division

Gestion de projets et
sécurité de l’information

M. Tammo KAUTH
Chef de division

INSPECTION GÉNÉRALE

L’Inspection générale regroupe, sous l’autorité de l’inspecteur/inspectrice général(e), trois fonctions indépendantes de contrôle et de
redevabilité : l’évaluation des activités du Groupe BEI, les enquêtes sur les manœuvres interdites et le mécanisme de traitement des
plaintes. En outre, l’inspecteur/inspectrice général(e) préside le comité de la BEI chargé du traitement des plaintes concernant la passation
des marchés.
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Mme Monique KONING

Inspectrice générale

Évaluation

M. Emmanuel PONDARD
Chef de division

Enquêtes

M. Michael BUSHELL
Chef de division

Mécanisme de traitement des
plaintes

M. Vasco AMARAL CUNHA
Chef de division

DIRECTION DU CONTRÔLE FINANCIER

La direction est principalement chargée d’informer les parties prenantes internes et externes sur la situation financière, les résultats et la
performance de la Banque. Elle doit assurer l’intégrité, l’exhaustivité et l’exactitude des états financiers de la Banque ainsi que la conformité
avec les normes comptables et les meilleures pratiques applicables. En 2016, la direction a mis en place la division Contrôles internes
et assertions, qui vise à renforcer la deuxième ligne de défense de la Banque et offre une plateforme commune pour évaluer les risques
de la BEI en matière de contrôle et en rendre compte.

M. Frank TASSONE

Director General and Chief Financial
Controller

Contrôles internes et
assertions

M. Johnny BENAVIDES
Chef de division

États financiers et
comptabilité
... ...
Directeur

Rapports financiers Groupe
et mandats

M. Gwenael ROBERT
Chef de division

Rapports financiers Banque

... ...
Chef de division

Planification et contrôle
financiers
... ...
Directeur

Comptabilité et rapports
financiers

Mme Susanne QUEST
Cheffe de division

Planification et analyse

... ...
Chef de division

Passation des marchés et
achats

Mme Daniela WORTMANN
Cheffe de division

DÉPARTEMENT AUDIT INTERNE

Le département Audit interne a pour rôle d’examiner et d’évaluer la pertinence et l’efficacité des systèmes de contrôle interne ainsi que les
procédures de gestion des risques au sein du Groupe BEI. À cette fin, l’Audit interne analyse et teste, sur une base cyclique et sous l’angle
des risques, les contrôles existant dans les secteurs critiques de l’activité bancaire, des technologies de l’information et de l’administration.

Mme Séverine BEROARD

Directrice

Audit interne — BEI

M. Andras NAGY
Chef de division

Audit interne — FEI
et Technologies de
l’information

M. Yves DECOSTER
Chef de division
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Index général des noms

A
AGHZINNAY, Omar, 15
AKTIV VIMONT, Ann-Louise, 15
ALMAGRO, Antonio, 16
AMARAL CUNHA, Vasco, 18
AMOR, Richard, 13
ARMELI, Luigi, 14
ASCENSO PIRES, Nuno, 13

B
BACHLMAIR, Dieter, 9
BADOT, Gilles, 12,13
BAHN, Nikolaus, 14
BALAZ, Peter, 15
BALKE, Barbara, 9
BANDILLA, Peter, 12
BANON, Éric, 15
BARCLAY, Nicholas, 11
BASORA, Juan, 13
BEER, Nicola, 9
BENAVIDES, Johnny, 18
BERKOVIC, Branimir, 17
BERNDT, Markus, 13
BEROARD, Séverine, 18
BOIS-WILLAERT, Emilie, 9
BOSCHI, Alessandro, 16
BOUDGHENE, Yassine, 15
BOVHA, Simona, 11
BOYANOVA, Alexandrina, 12
BREUER, Fabian, 9
BRUHN-LÉON, Birthe, 12
BRUNNHUBER, Ulrich, 13
BUA, Andrea, 12
BUMSTEINAS, Edvardas, 13
BURDUJA, Dana, 16
BURES, Jitka, 17
BUSHELL, Michael, 18
BUSS, Angelika, 9
BUTERA, Vanessa, 11

C
CALVIÑO, Nadia, 9
CANATO, Anna, 10
CARROLL, Leonie, 10
CASTELLARNAU, Patricia, 16
CENALMOR, Carlota, 10
CHEBBO, Julien, 12
CHIARAPPA, Domenico, 11
CHRISTIE, Kaisu, 11
CICCHELLI, Lorenzo, 15
CLERICI, Andrea, 14
CLIMENCE, Nathalie, 12
COURBIN, Dominique, 14
CROSET, Sandrine, 13

CUTKOVÁ, Petra, 14
CZERWIŃSKA, Teresa, 9

D
DALIMIER, Jean-Marc, 11
DALLOZ, Guillaume, 11
DECOSTER, Yves, 18
DE GRUYTER, Steven, 12
DESROUSSEAUX, Tanguy, 12
DHAWAN, Sandeep, 15
DIAZ, Filipe, 10
DIMITROVA, Reneta, 11
DIMOU, Polixeni, 17
DIMOU, Paraskevi, 17
DONOS, Pelopidas, 17
DOWGIELEWICZ, Mikołaj, 9
DUEÑAS, Manuel, 13
DUNNETT, Gavin, 15
DUSTDAR, Shiva, 10
DU TRÉMOLET DE LACHEISSERIE,

Andéol, 10

E
ELLERKMANN, Dirk , 11
ESCOLANO, Román, 16

F
FABBRO, Dino, 15
FALVEY, Emer, 11
FAYOLLE, Ambroise, 9
FELICIANI, Gemma, 12
FERNÁNDEZ MARTÍN, José María, 10
FERRERO, Angel, 12
FITZPATRICK, Donald, 10
FITZPATRICK, Sean, 9
FOLSTAD, Ole, 11
FONTENELLE, Thierry, 9
FUSARI, Anna, 14

G
GALLAN, Davide, 17
GÄLLSTAD, Eric, 13
GÁLVEZ VERDÚ, Irene, 12
GAMBINO, Paolo, 11
GARBURG, Christine, 13
GARCIA PIRIZ, Roberto, 17
GENTILI, Giovanni , 17
GIANNARIS, Nikos, 15
GILLIAMS, Tom, 11
GIURGIU, Mihai, 11
GOLDMANN, Ralf, 16

GONZÁLEZ, Marie-Carmen, 17
GRISBROOK, Garth, 10
GUILLEMET, Valérie, 11

H
HADJIGREGORIOU, Giorgos, 12
HAKMANN-PARÉ, Valérie, 17
HARVANEK, Pavel, 15
HÄTÖNEN, Jussi, 12
HEBRERO RODRIGUEZ, Luis, 16,16
HIDALGO BODEGA, Sonia, 11
HOENICKE, Marion , 13
HYZYK, Sebastian, 16

I
ISAIA, Romolo, 13
IZZO, Alessandro, 12

J
JACOBS, Peter, 12
JARDET, Wiebke, 17
JENSEN, Max, 15
JUARISTI, Paula, 14
JØRGENSEN, Kim, 9

K
KAISER, Michael, 17
KAKOURIS, Kyriacos, 9
KALK, Valentina, 9
KALTSAS, Ioannis, 13
KAMENITZER, Adrian, 17
KAMMER, Virginie, 14
KAMPRANIS, Dimitris, 11
KANAPINSKAITE, Kristina, 13
KARCZEWSKA, Hanna, 10
KAUTH, Tammo, 17
KERINS, David, 15
KHALI, Yves, 12
KONING, Monique, 18
KOTECKA FERNANDES, Ilona, 13
KOUTSIANA, Georgia , 15
KOUTZOUKOU, Fotini, 12
KUHN, Christoph, 12
KYRIAZOPOULOU, Ismini, 16
KYRITSI, Ioanna-Victoria, 13

L
LABOREL, Beatriz, 11
LACORZANA, Ignacio, 10,10
LALOUX, Jean-Christophe, 12
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LAMBERTY, Gerd, 11
LANDRY, Sophie, 15
LANG, Kristin, 13
LAZZAROLI, Luca, 14
LEE, John, 11
LEE, Frank, 12
LENSI ORLANDI CARDINI, Jacopo, 10
LIEBERMANN, Michèle, 17
LITT, Christophe, 13
LIYAN, Joyce, 14
LOCCI, Antonello, 16
LORENZO, Antonio, 12
LUCIUS, Hakan, 10,10
LYNCH, Alan, 15

M
MACEJKO MAGUROVA, Gabriela, 12
MAGAÑA-CAMPOS, Juan Antonio, 12
MAGGIORE, Matteo, 9
MAKOSZ, Hubert, 10
MARC, Virginie, 14
MARCHITTO, Barbara, 10
MASSAAD, Maria-Teresa, 11
MATES, Ondrej, 17
MAURIN, Laurent, 10
MEASSON, Karine, 16
MESSORI, Milena, 13
MOREIRA, Paulo, 11
MORILLO, Victor, 15
MOTAMEDI, Alaleh, 15
MROCZEK-COMPARETTO, Monika, 14
MUNRO, Peter, 15
MUSCAT, Gerald, 16

N
NAE, Virgil, 14
NAGY, Andras, 18
NELVIN, Oskar, 10
NIENHAUS, Julia, 10
NILAND, Ruth, 10
NOVO, Massimo, 10

O
OLBERS, Heinz, 12
OROSCO, Jean-Marie, 11
ÖSTROS, Thomas, 9
O’BRIEN, Emily, 14
O’DRISCOLL, Stephen, 15

P
PASSOS, Martim, 16
PEETERS, Kris, 9
PÉRARD, Édouard, 16
PÉREZ DE VEGA, Paloma , 14
PERSSON, Jesper, 13
PIETILA, Tero, 11
PIOVESAN , Laura, 15,15
POCHETTINO, Nicola, 16
POINSIGNON, Pierre, 15
PONDARD, Emmanuel, 18
POSITION, Vacant, 9
POU, Kanha, 11

Q
QUEHENBERGER, Margarethe, 14
QUEST, Susanne, 18

R
RADEVA, Boryana, 17
RAJAN, Sanjoy, 16
RAPAILLE, Lionel, 13
RENARD, Cyril, 11
REVOLTELLA, Debora, 10
RIBARITS, Thomas, 17
RIEDL, Felicitas, 16
RISBERG, Anders, 13
RIVELLINI, Matteo, 13
ROBERT, Gwenael, 18
RODRIGUEZ CASTELLANOS, Lourdes,

14
ROINE, Elina, 12
ROOS, Dirk, 16
ROSSI, Francisca, 11
ROUSSEAU, Cyril, 14
RUJOIU, Razvan, 11
RYBACKI, Rafal, 13

S
SALAC, Jaroslav, 11
SANTINI, Nicola, 15
SARDELLI, Giancarlo, 17
SAUREL, Stéphane, 9
SCANDIZZO, Sergio, 17
SCATASTA, Monica, 16
SCHLINGMANN, Felipe Ortega, 16
SCHMIDT, Werner , 16
SCHUSTER, Frank, 9
SHERIDAN, Neil, 14
SINNOTT, Emily, 10
SKÓRNIK, Aleksander, 14
SODDU, Massimiliano, 12
SOLANO, Pilar, 13
SOLE, Dita, 15
STEVANOVIC, Milena, 14
STOYKOV, Hristo, 12
SUGAR, Kamil, 17

T
TAKOM, Abraham, 11
TANAYAMA, Tanja, 16
TASSONE, Frank, 18
TOMOZEI SCHWANDT, Luciana, 9
TRIKI, Thouraya, 13
TRONNIER, Eckart, 16
TYCHON, Pierre, 16

V
VALENTINE, Neil, 16
VANAUDENHOVE, Sebastien, 17
VAN DER STRAETEN, Geoffroy, 14
VENDEIRINHO, Rute, 11
VENTO SÁNCHEZ, Carolina, 10
VERMEERSCH, Inge, 16
VIGLIOTTI, Gelsomina, 9
VU, Nam, 11

W
WEIDNER, Lise, 15
WHITTALL, James, 17
WILLIAMS, Helen, 11
WINNICKI, Maciej, 17
WOITOK, Matthias, 12
WORTMANN, Patrick, 12
WORTMANN, Daniela, 18

Z
ZAMBON, Diederick, 13
ZHANG, Yu, 12
ZIMMERMANN, Marco, 14,15
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